

مسئولان ریاست مخابرات هرات؛ تا دو ماه دیگر سیم کارت‌هایی که ثبت قانونی نشده است، مسدود می‌شود



خیرالله خیرخواه، رئیس مخابرات و تکنالوژی هرات، می‌گوید که بالای ۹۰ درصد شرکت‌های مخابراتی، سیم‌کارت‌های مشتریان‌شان را به تذکره‌ی برقی ثبت کرده‌اند. رئیس مخابرات و تکنالوژی این ولایت، تاکید کرده می‌افزاید که آن عده افرادی که سیم‌کارت‌های‌شان را ثبت قانونی نکرده‌اند، تا دو ماه دیگر سیم‌کارت‌های‌شان مسدود خواهد شد.



یونیسف ۲۰ مکتب را در قندهار بازسازی می‌کند

گفته شده که این مکاتب در ولسوالی‌های پنجوابی، ارغنداب، شاهولی کوت بالا، خاکریز، میانشین، نیش، دند، دامن، ارغستان، معروف و سپین‌بولدک بازسازی خواهند شد. این مکاتب در حالی در قندهار بازسازی می‌شود که دروازه‌های آموزشی بر روی دختران بالاتر از صنف ششم، بسته شده است.

یونیسف یا صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل، ۲۰ مکتب را در قندهار بازسازی می‌کند. مسؤولان محلی در قندهار می‌گویند که هزینه‌ی بازسازی این مکاتب، ۱۷۸ میلیون افغانی برآورد شده که از سوی یونیسف پرداخته خواهد شد. به گفته‌ی آنان، روند بازسازی این مکاتب طی شش ماه آینده تکمیل خواهد شد.

قطر و اندونیزیا برای اعطای بورسیه به دانشجویان افغانستان توافق کردند



وزارت خارجه قطر اعلام کرده که یک تفاهمنامه همکاری را با طرف اندونیزیایی برای اعطای بورسیه به دانشجویان افغانستان، امضا کرده است. این وزارت با نشر اعلامیه‌ای گفته که هدف این تفاهمنامه ایجاد چارچوب همکاری برای ایجاد ظرفیت‌های انسانی مردم افغانستان از طریق ارائه بورسیه تحصیلی در جمهوری اندونیزیا است. بر اساس اعلامیه، این برنامه اعطای بورسیه تحصیلی بخشی از چشم‌انداز و مأموریت مشترک قطر و اندونیزیا برای حمایت از پروژه‌های آموزشی و انکشافی در افغانستان است؛ پروژه‌هایی که تمرکز ویژه آن بر ایجاد فرصت‌هایی است که جوانان افغانستان را برای ساختن آینده‌ای روشن‌تر و موفق‌تر در کشورشان توانمند می‌کند. لولوه الخاطر، معاون وزیر امور خارجه‌ی قطر در ادامه از همکاری کشورش با افغانستان اطمینان داده و از تعهد ۷۵ میلیون دالری قطر سخن گفته است. رتنو مرسودی وزیر خارجه اندونیزیا نیز گفته که همکاری کشورش با قطر برای اعطای بورسیه تحصیلی به دانشجویان افغانستان، مؤید تعهد مشترک آن‌ها برای ساختن آینده‌ی روشن‌تر برای افغانستان است و روح همبستگی و همکاری را منعکس می‌کند. منبع: خبرگزاری جمهور

ماهانہ بیش از ۳۰ هزار پاسپورت در هرات توزیع می‌شود



مسئولان محلی در امریت افغان پست هرات می‌گویند که ماهانه بیش از ۳۰ هزار پاسپورت از طریق پست‌خانه برای باشندگان ولایت هرات توزیع می‌شود. غلام‌سعید حارث، آمر افغان پست هرات می‌گوید که روزانه تا ۳ هزار جلد پاسپورت برای باشندگان این ولایت از طریق پست‌خانه توزیع می‌شود. آمر اداره افغان پست هرات، تاکید کرده می‌افزاید که هم‌اکنون به ۱۹۲ کشور جهان انتقال مراسلات بین‌المللی از هرات نیز صورت می‌گیرد. او تصریح می‌کند که تبادل



تیم ملی ۱۷ سال افغانستان با ۸ گل فلیپین را شکست داد

تیم ملی زیر ۱۷ سال افغانستان در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا با ۸ گل تیم ملی فلیپین را شکست داد. این بازی بعد از ظهر روز دوشنبه ۳۰ میزان، در کمبودیا برگزار شده بود. وارث شیرزی و آرش احمدی هرکدام دو بار و نوید محبوبی، یاسر صافی، جواد ابراهیمی و ساحل سروری هرکدام یک بار دروازه فلیپین را باز کرده اند. گفتنی است تیم ملی زیر ۱۷ سال افغانستان در این مرحله در گروه بی با تیم‌های فلیپین، بنگله‌دیش، کمبودیا و ماکائو هم‌گروه است. این دور از مسابقات از تاریخ ۱۷ اکتبر آغاز و تا ۲۷ این ماه، ادامه خواهد داشت. کمبودیا میزبان این رقابت‌ها است. منبع: خبرگزاری جمهور

کشته شدن ۶ نفر در نتیجه حملات روسیه در اوکراین



مقام‌های اوکراینی اعلام کرده‌اند که در حمله‌های روز دوشنبه، ۳۰ میزان روسیه بر شهر زاپوریژیا در جنوب این کشور و منطقه دونتسک، شش نفر کشته شده‌اند. رویترز گزارش داده که ایوان فدوروف؛ شهردار زاپوریژیا با تایید تلفات حمله روسیه در این منطقه در تلگرام گفته است که یکی از این حمله‌ها بامداد روز دوشنبه بر یک منطقه «مسکونی» صورت گرفته است. وادیم فیلشکین؛ شهردار دونتسک نیز گفته است که «گلوله باری» روسیه باعث کشته‌شدن دو نفر در شهر میرنوه‌راد شده است؛ شهری که درست در شرق پوکروفسک قرار دارد و هدفی برای پیش‌روی نیروهای روسیه به سمت غرب است. بر بنیاد گزارش این خبرگزاری، یک تن دیگر در کوراکوف که نقطه دیگری از اهداف حمله‌های روسیه است، کشته شده است. اما رویترز می‌گوید که نمی‌تواند به طور مستقل این رویدادها را تایید کند. این در حالی است که روسیه از هدف قرار دادن غیرنظامیان همواره انکار کرده است؛ اما به طور منظم موشک‌ها و پهپادهایی بر شهرها و شهرک‌ها دور از خطوط مقدم شلیک می‌کند. منبع: خبرگزاری افق

جامعه‌ی عادلانه چه مشخصاتی دارد؟



کوتاه‌بینانه و تکنوکراتیک شده است. فقدان تخیل و آرمان‌خواهی، و به حاشیه رانده شدن پرسش‌های مربوط به ارزش‌ها و آرمان‌های ما به‌عنوان یک جامعه و چگونگی تحقق این آرمان‌ها و ارزش‌ها، در این دوره بیش از پیش به چشم می‌آید. به قول روبرتو اونگر، فیلسوف برزیلی، ما در دوره‌ی «دیکتاتوری فقدان آلترناتیوها» به سر برده‌ایم. این صرفاً مشکل مایی نیست که جوامع خود را محتاج اصلاحات اساسی می‌دانیم. همین‌خلاف اخلاقی و ایدئولوژیک در کانون سیاست ما است که فضا را برای ظهور پوپولیسم غیرلیبرال ضددموکراتیک فراهم کرده است. البته بحث درباره‌ی این مسائل کاملاً متوقف نشده است، اما این احساس وجود دارد که مشخصات کلی نهادهای سیاسی و اقتصادی‌مان تغییرناپذیر است. در نتیجه، اندیشیدن یا سخن گفتن درباره‌ی ایده‌های بزرگی که می‌تواند جوامع ما را واقعاً بهبود بخشد بیش از پیش دشوار شده است. در غیاب آلترناتیوی آشکار در این دوران، بحران‌ها — که در گذشته اغلب کاتالیزور مهم پیشرفت بوده‌اند — عمدتاً آمده و رفته‌اند، بی‌آنکه به بهبود اوضاع بینجامند. منبع: سایت آسو
این مطلب ادامه دارد...

انتقاد کردن از اوضاع کنونی سیاست و جامعه بسیار آسان است، و اطرافمان پر است از تحلیل و تفسیر درباره‌ی اینکه چرا و چطور به این‌جا رسیده‌ایم. اما ارائه‌ی دیدگاهی منسجم درباره‌ی مشخصات جامعه‌ای بهتر و عادلانه‌تر بسیار دشوارتر است. در یک سوی بحث عمومی طبقه‌ی سیاسی ریشه‌داری قرار دارد که در مجموع از وضع موجود راضی به نظر می‌رسد، و در سوی دیگر منتقدان راست‌گرا و چپ‌گرای می‌خواهند بساط وضع موجود را برچینند. در این کتاب، استدلال خواهیم کرد که لیبرال دموکراسی در خور دفاع است، اما در عین حال تأکید می‌کنم که وضع موجود را نه می‌توان حفظ کرد و نه باید چنین قصد و نیتی داشت. ما باید دوباره به نیروی متحول‌کننده‌ی آرمان‌های لیبرال و دموکراتیک پی بریم و با استفاده از این آرمان‌ها تصویری از جامعه‌ی بهتری را ارائه دهیم که مردم حاضر به حمایت و دفاع از آن باشند. جای خالی چنین نگرشی به‌شدت احساس می‌شود. از دهه‌ی ۱۹۸۰ — و از زمان رواج «نئولیبرالیسم» — دیدگاهی مبتنی بر ایمانی تقریباً مذهبی به بازارها و تمرکز شدید بر رشد اقتصادی — گتزمان سیاسی‌مان بیش از پیش

سرنوشت ده‌ها هزار افغان در گرو انتخابات امریکا



نامشخصی قرار دارند. کنشگران حقوق مهاجرین معتقدند که انتخابات آتی امریکا احتمالاً در تعیین سرنوشت حقوقی این افغان‌ها نقش تعیین‌کننده خواهد داشت و ممکن است این انتخابات به روشن شدن وضعیت اقامت آنها منجر شود. ایالات متحده بخش زیاد افغان‌ها را از طریق برنامه «پارول بشر دوستانه» پذیرفت؛ برنامه‌ای که برای افرادی در نظر گرفته شده است که در شرایط اضطراری شدید در خارج از ایالات متحده قرار دارند. این برنامه باید هر دو سال یکبار توسط رئیس‌جمهور امریکا تمدید شود، در حالی که سیاست پذیرش پناهندگان امریکا به خارجی‌هایی که از بازگشت به وطن خود هراس دارند، اجازه اقامت دائمی می‌دهد. منبع: خبرگزاری افق

برخی از کارشناسان از گره خوردن سرنوشت ده‌ها هزار افغان به انتخابات ریاست جمهوری امریکا خبر داده و می‌گویند که سرنوشت بیش از ۷۰ هزار مهاجر افغان به انتخابات آتی امریکا گره خورده است. پس از خروج امریکا از افغانستان، هزاران پناهجوی افغان به‌طور موقت به امریکا رفتند و هنوز در وضعیت حقوقی موقت به سر می‌برند. ایالات متحده نزدیک به ۱۲۴ هزار نفر را از افغانستان خارج کرد. دولت بایدن در ۲۹ اگست ۲۰۲۱ اعلام کرد که افغان‌هایی که به امریکا منتقل شده‌اند، می‌توانند به‌طور قانونی، اما موقت، در این کشور بمانند. بر اساس گزارش‌ها، دست‌کم ۷۰ هزار نفر از این افراد تحت برنامه «پارول بشر دوستانه» در امریکا زندگی می‌کنند و همچنان در وضعیت حقوقی

طی یک روز گذشته بیش از ۲۶۰ خانوادگی پناهجو از پاکستان و ایران به کشور برگشته‌اند



بربنیاد گزارش رسانه‌های زیر حکومت سرپرست، طی یک روز گذشته ۲۶۶ خانوادگی پناهجوی افغان از پاکستان و ایران وارد کشور شده‌اند. خبرگزاری باختر امروز (سه‌شنبه، ۱۰ عقرب)، نگاشته که این خانواده‌ها از طریق گذرگاه‌های تورخم، اسپین بولدک، نیمروز و اسلام‌قلعه وارد کشور شده‌اند. براساس اطلاعات، ۱۸ خانوادگی از طریق مرز تورخم، ۲۱ خانوادگی از اسپین بولدک، ۷۵ خانوادگی از نیمروز و ۱۵۲ خانوادگی پناهجوی افغان هم از طریق گذرگاه اسلام‌قلعه هرات به کشور برگشته‌اند. از این میان، ۱۵ خانوادگی به مناطق اصلی‌شان انتقال داده شده‌اند. گفتنی است که هجوم پناهجویان افغان از ایران و پاکستان به کشور بیشتر شده است. چند روز پیش کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده‌گان (UNHCR) با نشر گزارشی اعلام کرده بود که طی نیمه اول سال جاری میلادی، بیش از ۵۷۴ هزار پناهجوی افغان از ایران و پاکستان به کشور برگشته‌اند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

شماری از بیماران و بیمارداران از رفتار نادرست پزشکان بیمارستان حوزوی هرات شکایت دارند



است که از برخورد نادرست و ضعف کاری پزشکان در این بیمارستان شکایت دارد. وی خواستار توجه مسئولان محلی است. او، می‌افزاید: «دو روز می‌شود که مریض ما بستر است، یک سال قبل هم آوردیم متأسفانه رسیدگی خاصی نمی‌کنند، در کل کارکرد ریاست صحت عامه کلاً ضعیف است، داکتران رسیدگی نمی‌شود. ما خواهان این هستیم که رسیدگی بیشتر شود تغییراتی در ریاست صحت عامه بیاید.» در همین حال، غلام‌محمد حنفی معاون ریاست صحت عامه‌ی هرات می‌گوید که سمینارهایی را بهبود رفتار پزشکان با بیمارداران در این مرکز صحت به راه انداختند. آقای حنفی، می‌گوید: «ما در قسمت برخورد با مریضان، هدایات و دستورالعمل‌هایی داریم، در محیط کاری ما دوره‌هایی به نام آموزش بین‌فردی، طرز برخورد نیک با مریضان و حتا ما روزهای مخصوص داریم به نام روزهای، مسئولیت مریضان در این قسمت ارایه می‌شود. توقعات بسیار است و مردم نیازمند اند، مراجعه‌کنندگان که مراجعه می‌کنند به مرکز صحت، ما در این قسمت تمام استانداردها را کنار گذاشتیم.» گفتنی‌ست، که در گذشته نیز بیماران و بیمارداران بیمارستان حوزوی هرات از رفتار نادرست پزشکان این ولایت شکایت داشته اند؛ اما به گفته‌ی آنان، مسئولان مربوطه تاکنون اقدامی برای بهبود این روند نکرده اند. گزارش‌گر: کبرا سالاری

شماری از بیماران و بیمارداران در ولایت هرات، از رفتار نادرست شماری از پزشکان بیمارستان حوزوی هرات شکایت دارند. آنان می‌گویند که شماری از این پزشکان، به بیماران‌شان رسیدگی نمی‌کنند و برای انجام معاینه‌ی بیمارشان، باید بارها به آن‌ها مراجعه کنند تا معاینه شوند. ملا احمد، بیماردار می‌گوید که از بادغیس به این بیمارستان مراجعه کرده، در گفت‌وگو با خبرنگار خبر روز می‌گوید با آن‌که نیمه‌شب به این بیمارستان مراجعه کرده‌اند، اما پزشکان توجه نمی‌کنند. او، می‌گوید: «ما دیشب ساعت ۱:۳۰ مریض خود را آوردیم این جا، ۱:۳۰ شب من خون آوردم گفتند فردا ساعت هشت بیار، داکتران گفتند ساعت چهار که شد خون بیار، آوردم سرو وصدا کردند، گفتند برو هر کجا که میری شکایت می‌کنی بکن.» از سویی هم، کیمیا باشنده‌ی ولسوالی شیندند هرات که برای درمان بیمار خود به این بیمارستان آمده است، می‌گوید پس از بارها مراجعه کردن، در نهایت به بیمار او رسیدگی کردند. این خانم ۶۰ ساله می‌گوید: «خیلی خیلی به درد نمی‌خورد، چرا دروغ بگم، گاهی هستند گاهی نیستند داکتران. از شیندند ما پنج‌اشش بار می‌شود که می‌آییم بار هفتم مریض ما را بستر کردند. خیلی سخت است، آدم که مسافر باشد. وسایل هم از خود نداشته باشد و مسافر باشد سخت است.» با این حال، محمدصدیق دیگر بیماردار می‌گوید: